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N€ pajtim me nenin 17.1 (k) te Ligiit pdr Vet€qeverisjen Lokale Nr. 03/L-040 (GazetaZyrtare e
Republikds s€ Kosov€s, nr. 28) dhe"n€ pajtim me statutet e komunave respektive,

Komunat Feizaj, Kaganik, Shtime dhe Hani iBlezlL (ne tekstin e medemd "komunat") ne njerdn an€
dhe

Qendra pdr Mbrojtjen e Grave dhe Fdmij€ve ,,Shtdpia ime" nd Feizaj, (nd tekstin e metejm€
"strehimorja"), si pald ndnshkruaese pajtohen si md poshte:

Memorandum i Mir€kuptimit (MM)

P€r mbulimin e pjessh6m t€ shpenzimeve p€r strehimoren pdr njd periudhd tre (3) vjegare:
2021,2022,2023

Neni 1

Qdllimi i MM-s€

1. Komunat zotohen td ofrojne mb€shtetje financiare p€r strehimoren qe ajo td kryejd funksionin e saj
n€ mbrojtje te viktimave t€ dhunds familjare dhe atyre te dhunds nd,baza gjinore.

2. Objekti i strehimores gjendet nd komundn e Ferizajit dhe ju shdrben td katdr (4) komunave td
sipdrpermendura.

Neni 2

Obligimet e Komunave

1. Komunat do te kontribuojnd bashkarisht pdr nevojat financiare te strehimores duke u bazuar nd
Planin Vjetor Financiar dhe Operacional td strehimores.

2. Kontributi financiar i seciles komune perbdhet nga dy komponenta:

2.1 Shuma e barabartd vjetore per secilen komune per mbulimin e shpenzimeve
operacionale dhe t€ mirembajtes.

2.2 Shuma e ndryshueshme vjetore, sipas nivelit dhe kostos sd sherbimeve td ofruara pdr
viktimat - banord t€ komunave respektive, gjat€ vitit te kaluar kalendarik.

3. Per vitin 202l,kontibuti financiar pdr komunat 6sht€ si me poshtd:

Komuna e Hanit td Elezit -

Faqe2l4



4' Pdr vitet 2022 dhe 2023, kontributet do t€ p€rllogariten sipas nenit 2, paragrafr2 dhe metodologjisd
se percaktuar n€ Shtojc€n l.

5.k. 1H:3:ffi?ff:1"i;fi#iiillH:1nT$:H: qi,en
n€

6' Ndse disa komuna vendosin ta rrisin kontributin e tyre me veted€shir€, kjo nuk do te ket€ pasoja perobligimet e komunave tjera t6 p€rcakfuara ne MM.

7' Fondet pdr kontribute! do t€ alokohen nga kategorit€ buxhetore Subvencione dhe Transfere dhe dotd transferohen ne llogarind e strehimo."s tre nj€ pages€ td vetme, jo me von€ se data 3ljanar e secilitvit fiskal.

sipas nevoj€s se strehimores (psh.
imeve si rryma elektrike,

p€r nevoja te viktimave ed).

9' Komunat do t€ mbajn€ takime td negullta me q€llim informues me strehimoren se paku nje here nemuaj.

Neni 3

Obligimet e strehimores

dgrclojc nj€ k€rkese zyrt financiare bashk€ me planin Vjetor
cional te komunat, jo me janar n€ vitin per td cilin mbdshtetia

?;l]ffii"rja 6shtd e obliguar t€ dordzoj€ nje raport financiar tre (3) mujor bashkd me faturatperKatese te komunat.

3.

3l ciar vjetor jo m6 vond se data

sh tregon se sa viktima ka

4' Nd rast td mosrespektimit te ndonjdrit ngaparagrafet e nenit 3, komunat kan€ t6 drejtd t6 moskryejn€ pagesat respektive deri sa tezbatolen obilgimet.

Neni 4

Dispozitat pdrfundimtare

l. Krye e plor€ tC k€tij MM.
2. MM
3. MM dhe secila pal€ do te ket€ nj€ kopje.

4. MM do t€ publikohet nd uebfaqet e komunave.

Neni 5

l. Mosmarrdveshjet mes paldve do t€ zgjidhen me wllnetin e mire t€ pal6ve.
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N€nshkruesit e Memorandumit t€ Mir6kuptimit

PTR STREHIMoREN:PiiR KoMUNAT:

Kryetari

Komuna eFeizajt

Komuna e Shtimes

Kryetari

Komuna e Hanit t€
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Shtoicd I

Metodologiia p6r pcrcaktimin e kontributeve p6r komunat, p6r vitet 2022 dlhe2023

Vjetor Financiar dhe Operacional)
es Sociale

:#t -#2.
des sd strehimores (sipas planit Vjetor Financiar

individuale (Komponenta l): #4 I 6
€rbimeve t6 ofruara nga anae strehimores (sipas planit

viktimave (sip ga secila komund, nd raport me numrin total tC

Perllogaritja e ciare individuale (Kompo nenta2): #6 * #7.Kontributi final r1'etor pdr komun6: #5 + #g.

5.

6.

7.

8.

9.
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